
UCHWAŁA NR VI/28/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 

powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz.721), art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegającej na 
wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - psów wraz z utworzeniem jednej 
ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych. 

2. Treść petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Wojdyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2762E500-BBA5-47B7-A3F0-FCAE40A45FB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/28/2024 

RADY GMINY LISEWO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Lisewo, dnia 27 sierpnia 2024 r. 

Dane podmiotu wnoszącego petycję: 

Rada Gminy Lisewo 

Adres: Lisewo 

ul. Chełmińska 2 

86-230 Lisewo 

ePUAP: /55gn2j5qsh/SkrytkaESP 

Dane podmiotu, do którego wnoszona jest 

petycja: 

Nazwa: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

Adres: Kancelaria Sejmu 

ul. Wiejska 4/6/8 

00-902 Warszawa 

ePUAP: /KSRP/SKRYTKAESP 

 

 

PETYCJA W SPRAWIE 

podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt  

i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Lisewo składa petycję w sprawie podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 

powiązanych tematycznie tj. o zmianę przepisów m.in. ustawy o ochronie zwierząt polegającą 

na wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - psów wraz 

z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych. 

 

Uzasadnienie 

Gmina Lisewo w ostatnich latach odnotowuje wzrost liczby bezdomnych zwierząt na 

swoim terenie. Po ich odłowieniu staramy się każdorazowo odszukać właściciela, jednak  

w znacznej większości przypadków nikt po czworonogi się nie zgłasza. Skutkuje to coraz 

większymi kosztami po stronie gminy. W ostatnich latach na schronisko wydaliśmy 

odpowiednio: w 2020 r. - 13 434,64 zł, w 2021 r. - 17 647,43 zł, w 2022 r. – 41 096,21 zł,  

a w 2023 – 66 153,67 zł. Natomiast w 2024 r. tylko do końca czerwca opłaciliśmy faktury na 

kwotę aż 59 119,13 zł! 

Tak gwałtowny wzrost kosztów powoduje coraz większe problemy z finansowaniem 

bieżących opłat za utrzymanie zwierząt w schronisku. Zdaniem Rady Gminy Lisewo obecny 

stan prawny nie pomaga w zapobieganiu bezdomności. Brak ustawowego obowiązku 

znakowania psów sprawia, iż niewielu mieszkańców jest zainteresowanych fakultatywnym 

znakowaniem, jakie prowadzimy w naszej gminie od 2019 r.   

Polska jest jedynym państwem w Unii Europejskiej, w którym nie ma obowiązku 

czipowania psów. Według danych Głównego Inspektoratu Weterynarii na koniec 2023 r.  

w Polsce funkcjonowało 225 schronisk dla zwierząt. Opieka nad nimi pochłania setki 

milionów złotych z publicznych pieniędzy.   

Zapobieganie bezdomności zwierząt skontrolowała w 2016 r. Najwyższa Izba 

Kontroli. Wśród Uwag końcowych i wniosków (nr ewidencyjny 9/2016/P/16/058/LBI) 

wskazano, iż: „Działania ograniczające się przede wszystkim do wyłapywania i umieszczania 

zwierząt w schroniskach nie zapobiegają bezdomności. Rozwiązanie tego problemu wymaga 

kompleksowych i wielokierunkowych działań profilaktycznych, obejmujących znakowanie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2762E500-BBA5-47B7-A3F0-FCAE40A45FB8. Podpisany Strona 1



i ewidencjonowanie wszystkich zwierząt oraz wprowadzenie realnych zachęt do 

upowszechnienia kastracji i sterylizacji zwierząt mających właścicieli. Umieszczanie zwierząt 

w schroniskach i intensywna akcja adopcyjna powinny być zaś ostatnim elementem 

ograniczania bezdomności.” 

Opierając się na Informacji Najwyższej Izby Kontroli oraz skutecznych praktykach 

gmin, które poradziły sobie ze zjawiskiem bezdomności psów i kotów (np. Gmina Suchy Las), 

a także woli społeczności lokalnej, wnosimy o wprowadzenie w życie właściwą drogą 

legislacji powyższego postulatu. 

Proponowana zmiana przyczyni się do lepszej realizacji obowiązku wynikającego  

z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt tj. zapewnienia zwierzętom 

poszanowania, ochrony i opieki. 

Wprowadzenie ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich (psów) 

wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych 

pozwoliłoby wyeliminować ich anonimowość i ułatwiłoby poszukiwanie dotychczasowych 

właścicieli jeszcze przed wywiezieniem do schroniska (często oddalonego o kilkadziesiąt lub 

kilkaset kilometrów). 

Realizacja powyższych postulatów będzie stanowić narzędzie do wykrywania  

i zwalczania procederu polegającego na nielegalnym rozmnażaniu i zbywaniu zwierząt, 

zapobieganiu kradzieży zwierząt oraz prowadzeniu statystyk i badań w tych zakresach.  

Znakowanie i rejestracja w bazie pozwoli identyfikować, a także pociągać do 

odpowiedzialności  właścicieli, którzy nie sprawują odpowiedniej pieczy nad wałęsającymi 

się czworonogami oraz dopuszczają się okrutnego traktowania i rażącego zaniedbania. 

Kolejną zaletą będzie możliwość weryfikacji wykonywania przez właścicieli zwierząt 

obowiązkowych szczepień psów przeciwko wściekliźnie. Niestety wciąż zdarzają się 

sytuacje, że właściciele lekceważą ten obowiązek, co stanowi potencjalne zagrożenie powrotu 

tej choroby wśród zwierząt domowych. 

  

Zważywszy na powyższe Rada Gminy Lisewo wnosi o podjęcie stosownych działań 

celem rozpatrzenia niniejszej petycji bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie  

3 miesięcy.  

Wyrażamy zgodę na publikacje danych podmiotu wnoszącego petycję na stronie 

internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2762E500-BBA5-47B7-A3F0-FCAE40A45FB8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/28/2024 RADY GMINY LISEWO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


